Общество с ограниченной
ответственностью «Яркий город»
(ООО «Яркий город»)

ПРИКАЗ
09.06.2025 № 23
г. Минск

Об утверждении перечня профессий рабочих,
занятых на работах, дающих право на бесплатное
получение лечебно-профилактического питания

Во исполнение требований Положения о порядке предоставления и определения объемов компенсации в виде бесплатного обеспечения лечебно-профилактическим питанием работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21.05.2014 № 491,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень профессий рабочих, занятых на работах, дающих право на бесплатное получение лечебно-профилактического питания.
2. Отделу охраны труда использовать перечень для обеспечения работников лечебно-профилактическим питанием.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела охраны труда Сухарева Д.В.

Директор общества			Петровский		А.П.Петровский

Юрисконсульт
Точкин В.В.Точкин
09.06.2025

С приказом ознакомлены		…			…

УТВЕРЖДЕНО
Приказ директора общества
09.06.2025 № 23

ПЕРЕЧЕНЬ профессий рабочих, занятых на работах, дающих право на бесплатное получение лечебно-профилактического питания
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Наименование профессии, должности
	Количество работников
	Номер рациона

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Цех № 1
	Слесарь-ремонтник
	4
	2

	2
	Цех № 1
	Уборщик производственных помещений
	2
	2

	3
	Цех № 1
	Электрогазосварщик
	3
	2

	…
	…
	 …
	…
	…

Начальник отдела охраны труда	Сухарев			Д.В.Сухарев